

<p>COLORÍFICO – Fino, homogêneo, sem adição de sal, oriundo do urucum, contendo farinha de milho desgerminada, urucum e óleo vegetal. Com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie. Acondicionado em pacote de 100g, constar data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.</p>	<p>PANELAÇO</p>	<p>PCT</p>	<p>7.545</p>	<p>SESENTA E QUATRO CENTAVOS DE REAL</p>	<p>R\$ 0,64</p>	<p>QUATRO MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS</p>	<p>R\$ 4.828,80</p>	
<p>FARINHA DE MANDIOCA - Tipo fina, seca, branca, de 1ª qualidade com embalagem de 1kg. Na data de entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não deverá ter sido ultrapassado na sua metade, tornando-se como referência, a data de fabricação do lote, impressa na embalagem. Embalagem com 1kg, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido. validade com no mínimo de 10 meses</p>	<p>TIO LUIS</p>	<p>PCT</p>	<p>5.490</p>	<p>TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS</p>	<p>R\$ 3,25</p>	<p>DEZESETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS</p>	<p>R\$ 17.842,50</p>	
<p>VALOR ESTIMADO PARA R\$</p>							<p>VINTE DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS</p>	<p>R\$ 22.671,30</p>
<p>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</p>							<p>VINTE DOIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS</p>	<p>R\$ 22.671,30</p>

1319
M
Rubrica

(Handwritten signatures)

Validade da Proposta Comercial: 90 (NOVENTAS) dias.

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.



A garantia devida ser da seguinte forma: Para todos os itens de no minimo 6(seis) meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante Que temos pleno conhecimento que o objeto licitado deverá ser executado de acordo com o cronograma contratado, previamente elaborado pela Contratante, com início a partir da assinatura do CONTRATO e emissão da Nota de Empenho;

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

DECLARA para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão, que estou (amos) sob o regime de ME/EPP, para efeito do disposto na LC 123/2006.

IGUATU-CE, 25 DE JANEIRO DE 2022.



SERVIÇO DE REGISTRO
YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
Especialista em Registro em Informações Profissionais, Administrativas e Relacionais de Qualidade

YULLE BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
Sócio Administrador
RG 2006029157080 SSP-CE
CPF 071.225.833-76



PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO nº ST-PE002-2021
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
CNPJ: 27.031.440/0001 - 62

ENDEREÇO: RUA VANESSA PINHEIRO Nº121 BAIRRO -- PADRE CICERO MILHÃ-CE
TELEFONE: (88) 99646-3251

EMAIL -- nayanelkelton@gmail.com

CARTeira DE IDENTIDADE E CPF: CPF: 047.152.043-80 RG: 2007093824-0

DADOS BANCÁRIOS: Conta Banco do Brasil Agência 4377-X C/C 13.033-8 no nome de NayaneP04715204380

Senador Pompeu - CE, 25 de janeiro de 2022.

Á
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SENADOR POMPEU-CE

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente **PREGÃO ELETRÔNICO nº SEPE0072021** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto dessa licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE CUSTO

LOTE	DESCRIÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT.	TOTAL ITEM
13	MARGARINA/ 500 G VEGETAL COM SAL -- Margarina cremosa em potes plásticos de 500 g com sal. Produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida contendo obrigatoriamente os ingredientes: leite, seus constituintes, sem gordura trans, óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água. Deverá conter no mínimo 80% de lipídios. Produzida a partir da interesterificação dos ácidos graxos, recebendo assim, comercialmente, a designação "livre de gorduras trans". Pode vitaminas e outras substâncias permitidas, desde que estejam no rótulo. Suas condições devem estar de acordo com a NTA 02 e 50. Margarina fabricada a partir de matérias primas	2165	UND	PURO SABOR	R\$ 5,50	R\$ 11.907,50





EMPRESA -- NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

ENDEREÇO -- RUA VANESSA PINHEIRO Nº 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ -- CE. TEL: (88) 99646-3251 e-mail -- nayanelkelton@gmail.com



NAYANE PINHEIRO
MERCADINHO: 770
31440000162

Atestado de emissão: 15/11/2021
Município: SENADOR POMPEU - CE
Insc. Est.: 07.020.000162

<p>selecionadas, livre de matéria terrosa, parasitas, insetos e detritos animais e vegetais. No rótulo deverá constar a denominação do produto e sua classificação. Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem de plástico, atóxico, individual com 500g, reembaladas em caixas de papelão reforçadas com 12 potes cada. Validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega.</p>	<p>cinco reais e cinquenta centavos</p>	<p>onze mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos</p>
<p>VALOR TOTAL:</p>		<p>R\$ 11.907,50</p>
<p>onze mil, novecentos e sete reais e cinquenta centavos</p>		

PROponente: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
 CNPJ: 27.031.440/0001 - 62
 REPRESENTANTE DA EMPRESA: Nayane Pinheiro
 CPF N°: 047.152.043-80
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

(ONZE MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

1. VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 11.907,50 (ONZE MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
2. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega.

Senador Pompeu -- CE, 25 de janeiro de 2022.

Assinado de forma digital por
 NAYANE PINHEIRO
 MERCADINHO:27031410000162
 Dados: 2022.01.25 15:27:24 -03'00'
 31440000162
 Nayane Pinheiro
 CPF: 047.152.043-80
 RG: 2007093824-0



EMPRESA - NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
 ENDEREÇO - RUA VANESSA PINHEIRO Nº 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ - CE. TEL: (88) 99646-3251 e-mail - mayanekelton@gmail.com



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0

AA PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR PONPEU

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº ° SE-PE00712021-SRP

Data e Hora de Abertura: 20 de Janeiro de 2022 (Quinta- Feira) às 8:00 horas

Razão Social: MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME CNPJ: 12.285.037/0001-92

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, Centro, Solonópole CEP: 63620.000

Fone: (88) 3518-1340

Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º: 1150-9 Conta Corrente n.º: 9.234-7

E-mail: mercadinho.cachoeira@hotmail.com

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR PONPEU/CE. ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	MARCA	UNIT. RS	TOTAL RS
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Leite integral, vitaminas A, D, C e E e minerais, como ferro e zinco. Aspecto do pó uniforme, sem grumos, homogêneo e fino, cor branca amarelada, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Não deve apresentar alterações na cor do leite. Conter valor nutricional na embalagem. Cotar em embalagem com no mínimo 200 g, com data de fabricação e prazo de validade. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 08 (oito) meses da data da entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	PCT	3400,00	FORTLEITE	R\$ 3,79	R\$ 12.886,00
17	SAL - Refinado, iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo (no mínimo 10 mg e máximo de 15 mg) conforme legislação específica. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto	KG	975,00	PUREZA	R\$ 0,70	R\$ 682,50
					TOTAL	R\$ 13.568,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	R\$ 13.568,50
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	TREZE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0



VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - CONFORME EDITAL	
PRAZO DE ENTREGA:	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFORME EDITAL	
DADOS BANCÁRIOS:		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1150-9	CONTA CORRENTE: 9.234-7

Observação

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- projeto básico/ termo de referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, de infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Solonópole, Ceará, 21 de Janeiro de 2022

Ana Lúcia Brígido Rabelo

Ana Lúcia Brígido Rabelo

RG.: 598.782

CPF: 330.257.543-20

12.285.037/0001-92
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME
Lrg Francisco Odorino Pinheiro, 25
Centro - CEP: 63.620-000
Solonópole - Ceará

[Handwritten signatures and marks]



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0



AA PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR PONPEU

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº ° SE-PE00712021-SRP

Data e Hora de Abertura: 20 de Janeiro de 2022 (Quinta- Feira) às 8:00 horas

Razão Social: MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME CNPJ: 12.285.037/0001-92

Endereço: Largo Francisco Odorino Pinheiro, 25, Centro, Solonópole CEP: 63620.000

Fone: (88) 3518-1340

Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º: 1150-9 Conta Corrente n.º: 9.234-7

E-mail: mercadinho.cachoeira@hotmail.com

REGISTRO DE PREÇOS VIGIANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR PONPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA.

11	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE – Leite integral, maltodextrina, soro de leite, enzima lactase, vitaminas A, D, C e E, minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Aspecto do pó uniforme, sem grumos, homogêneo e fino, cor branca amarelada, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Não deve apresentar alterações na cor do leite. Conter valor nutricional na embalagem. Cotar em embalagem com no mínimo 200 g, com data de fabricação e prazo de validade. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 08 (oito) meses da data da entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	PCT	172,00	SOYA +	RS 19,90	RS 3.422,80	
						TOTAL	RS 3.422,80

VALOR POR EXT: TRES MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	RS 3.422,80
VALOR GLOBAL POR EXTENSO:	TRES MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS.
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – CONFORME EDITAL
PRAZO DE ENTREGA:	CONFORME TERMO DE REFERENCIA
FORMA DE PAGAMENTO:	CONFORME EDITAL



MERCADINHO CACHOEIRA LTDA - ME

CNPJ 12.285.037/0001-92 - CGF 06.560.881-0



DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGÊNCIA: 1150-9

CONTA CORRENTE: 9.234-7

Observação

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1- projeto básico/ termo de referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outro;
- tributos, taxas E tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos objeto desta licitação.

Solonópole, Ceará, 26 de Janeiro de 2022

Ana Lúcia Brígido Rabelo

RG.: 598.782

CPF: 330.257.543-20

12.285.037/0001-92
MERCADINHO CACHOEIRA LTDA-ME
Lrg Francisco Odorino Pinheiro, 25
Centro - CEP: 63.620-000
Solonópole Ceará



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Pregão, na forma eletrônica nº SE-PE007/2021 SRP
À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº SE-PE007/2021 SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: Comercial Kayo LTDA

REPRESENTANTE E CARGO: ENIOELDO FERNANDES FARIAS **CARGO:** SÓCIO ADMINISTRADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2016031598-5 **CPF:** 851.820.603-00

CNPJ: 35.206.677/0001-65 **CGF Nº** 06.261411-8 **FONE:** 88.99675.4130

ENDEREÇO: Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE, CEP: 63.700-133

Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU/CE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	PREÇOS R\$			
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	
1	AÇUCARADO EM PÓ - Instantâneo, contendo os seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten. Embalagem: pacote de 200 g, em polietileno atóxico, transparente, leitoso ou aluminizada, resistente, com descrição e prazo de validade de no mínimo 08 (oito) meses da data da entrega do produto.	ITAGUARY	PCT	4.870	R\$ 1,59	um real e cinquenta e nove centavos	R\$ 7.743,30	sete mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta centavos
2	AÇUCAR - Cristal, branco, puro e natural, contendo no mínimo 98% de sacarose de cana de açúcar. Embalagem contendo 1 kg (um quilo), em polietileno transparente, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Isento de matéria terrosa. Não contendo glúten. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	PRIMAVERA	KG	5.810	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 21.206,50	vinte e um mil, duzentos e seis reais e cinquenta centavos

1352
M
Publica

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133

Fone: 88.99675.4130

3	<p>ARROZ BRANCO – Polido, tipo 1, fino, contendo, no mínimo 80% de grãos inteiros com, no máximo, 14% de umidade, isento de sujidades que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, com rendimento após cocção de, no mínimo 2,5 vezes mais. Embalagem primária plástica, pacote de 1 kg (um quilo), inviolados, constar data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.</p>	MANU	KG	9.430	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 29.233,00	vinte e nove mil, duzentos e trinta e três reais
4	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS – aveia em flocos finos, limpos, produzidos sob condições higiênicas tecnicamente recomendadas, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo. Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão ou saco de polietileno resistente, hermeticamente fechado, contendo cerca de 170 a 500g de peso líquido do produto, devidamente rotulado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número de registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega.</p>	QUAKER	PCT	3.750	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 10.312,50	dez mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
5	<p>BISCOITO DE LEITE – primeira qualidade. Pacote com 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, açúcar cristal, amido de milho, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato de sódio, gordura vegetal, lecitina de soja, as, aroma de leite e enzimas proteases. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidades com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.</p>	COELHO	PCT	10.630	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 31.677,40	trinta e um mil, seiscentos e setenta e sete reais e quarenta centavos

[Handwritten signatures]



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA

CNPJ: 35.206.677/0001-65

CGF Nº 06.261411-8

Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,

CEP: 63.700-133

Fone: 88.99675.4130

6	BISCOITO SALGADO - Biscoito tipo água e sal ou Cream Cracker. Pacote de 400g. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, açúcar invertido, sal refinado, amido, extrato de malte, fermento biológico, fermentos químicos, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, estabilizante lecitina de soja, melhorador de farinha (protease), contém glúten, pode ter traços de leite. O produto, assim como sua embalagem, deverá estar em conformidades com a legislação vigente, constando marca, data de fabricação e validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.	PETYAN	PCT	10.630	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 34.547,50	trinta e quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
9	FARINHA DE MILHO - 100% puro, de excelente qualidade por ser um alimento de alto valor energético. Embalagem intacta de 500g em perfeito estado de conservação e contendo data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	RAINHA	PCT	11.340	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 14.515,20	quatorze mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Leite integral, vitaminas A, D, C e E e minerais, como ferro e zinco. Aspecto do pó uniforme, sem grumos, homogêneo e fino, cor branca amarelada, não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Não deve apresentar alterações na cor do leite. Conter valor nutricional na embalagem. Cotar em embalagem com no mínimo 200 g, com data de fabricação e prazo de validade. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 08 (oito) meses da data da entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	BOM DU LEITE	PCT	3.400	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
12	MACARRÃO ESPAGUETE - Produto característico, sem presença de insetos ou impurezas que caracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou consumo humano. Embalagem primária em pacotes de 500 g, inviolados, contendo data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	SPAGUETTO	PCT	17.350	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 38.170,00	trinta e oito mil, cento e setenta reais

1354
M

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF Nº 06.261411-8
 Rua Drª Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.99675.4130

14	ÓLEO DE SOJA - Refinado, com aspecto limpo, isento de impurezas, cor e odor característicos. Embalagem primárias PET de 900 ml, com data de fabricação e prazo de validade. Registro no MAPA. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega do produto. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	SOYA	UND	3.565	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 32.085,00	trinta e dois mil e oitenta e cinco reais
15	OVO DE GALINHA - Tipo médio ou grande, com peso mínimo de 50 g, cor branco ou vermelho. Produto limpo, sem quebras ou rachaduras. Embalagem em bandejas com 30 unidades, com identificação do produtor, prazo de validade de 15 (quinze) dias, quando da entrega.	REGINA	BAND	9.405	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 108.157,50	cento e oito mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
16	PÃO TIPO HOT DOG - Pacote com 10 unidades de 50g cada, embalagem de polipropileno de 500g, em perfeito estado de conservação. Composição mínima: farinha de trigo, amido, gordura vegetal, sal e glúten. Embalagem com endereço, razão social, CNPJ, validade mínima de 07 (sete) dias da data da entrega no rótulo do produto e código de barras. ROTULAGEM de acordo com a Legislação Vigente.	SERPÃO	PCT	13.480	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 43.136,00	quarenta e três mil, cento e trinta e seis reais
		VALOR TOTAL DO LOTE			R\$ 387.783,90	trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 387.783,90
trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e noventa centavos

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

As mercadorias deverão ser entregues somente no local indicado na ORDEM DE FORNECIMENTO e obrigatoriamente acompanhada da cópia da Nota de Empenho, ordem de fornecimento.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4





COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias;

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.

Crateús/CE, 15 de fevereiro de 2022

Enieldo Fernandes Farias

COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65
Enieldo Fernandes Farias
CPF: 851.820.603-00
Sócio Administrador

35.206.677/0001-657
06.261.411-8
COMERCIAL KAYO LTDA-EPP
RUA DR. JULIO LIMA, 932
CENTRO - CEP: 63.700-133
CRATEÚS - CE



[Handwritten signatures]

E-mail: comercialkayo@yahoo.com
DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4